
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutettu-kollegat. 
  
 
Haluan kiittää ryhmämme puolesta tarkastuslautakuntaa, viranhaltijoita ja tilintarkastajaa hyvän 
arviointikertomuksen laatimisesta. Katsaus viime vuoteen luo myös pohjaa suunnitella uutta.  
 
Viime vuoden tilinpäätös oli ennätyksellisen hyvä. Suuri kiitos tästä kaupungin henkilökunnalle 
hyvin tehdystä työstä. Velkaa meillä on edelleen vaikka muille jakaa ja kuten tarkastuslautakunta 
kertomuksessaan toteaa, velkamäärä ja korkokulut ovat kaupunkimme suurin riski. Aivan 
aiheellisesti tarkastuslautakunta muistuttaa, että investointitaso on saatava sellaiseksi, että poistot 
riittävät investointeihin. Vuosikatteemme on myös oltava selvästi yli poistojen. Se ylijäämä, mitä 
tulevaisuudessa saamme, on laitettava lainanmaksuun. Tämä kaikki tarkoittaa sitä, että kaupungin 
on saatava lisää tuloja. Menot meillä alkavat olla hyvässä hallinnassa. Edellisistä vuosista poiketen, 
lisämäärärahoja ei tarvinnut juurikaan myöntää vuonna 2009. Valtuusto on oppinut siis myös 
budjetoimaan! 
 
Viime vuonna tähän aikaan odotimme ja pelkäsimme laman vaikutuksia ja syvää sukellusta. 
Onneksi työllisyyden heikkeneminen on ollut kaupungissamme toistaiseksi maltillista. Kiitos siitä, 
paljon rakentajia työllistäneille hankkeille, jotka osuivat juuri oikeaan saumaan. Työllisyystilanteen 
heikkeneminen on riski kaupungin verokertymän kannalta, mutta erityisesti se on harmillista 
työttömäksi joutuville kuntalaisille. Ei ole kuitenkaan suurta hyötyä siitä, että voivottelemme 
taloustaantumaa, vaan meidän pitää miettiä aktiivisesti keinoja taantuman lieventämiseksi ja 
vaikutusten vähentämiseksi Mikkelissä. Viime vuonna työttömyyteen ja työllistämiseen liittyviin 
ongelmiin kaupunkiorganisaatiossamme alettiin paneutua. Työ jatkuu edelleen ja uskon, että 
pystymme lisäämään työllisyyttä uusilla keinoilla. Siinä, jos missä, tarvitaan paljon 
poikkihallinnollista yhteistyötä.  
 
 
 
Arvoisa valtuusto, 
 
Muna vai kana? Tasapainossa oleva kuntatalous vai hyvät palvelut? Vastakkainasettelun aika on 
kuulemma jo ohi, joten valitaan molemmat. Mikkeli voi osoittaa humaanisuuttaan ilman, että 
vastuullisen taloudenpidon periaatteista tarvitsisi tinkiä. On vaikea saada taloutta tasapainoon, jos 
kansa muuttaa Mikkelistä pois heikentyvien palveluiden vuoksi. Kasvu on meidän mielestä 
kaupungin vision toteutumisen kannalta tärkeintä. Verotulojen kasvu, väkimäärän kasvu, 
työpaikkojen kasvu, yritysten kasvu. Pyritään näihin! Samalla on etsittävä ja löydettävä sellaiset 
ratkaisut, jotka merkitsevät heikoimmassa asemassa olevien kaupunkilaisten olosuhteiden 
kohentamista.  
 
Kun saamme tuloja, niin pystymme hoitamaan paremmin myös velvollisuutemme. Viime 
vuonnahan menimme esim. vanhustenhuollossa rimaa hipoen (vaikka tilinpäätös antaa ymmärtää, 
että varaa olisi ollut).  Laitospaikkoja on vähennetty ja on siirrytty yhä enemmän palveluasumiseen 
ja kotihoitoon. Suunta on oikea, mutta vain siinä tapauksessa, että avopuolta ja omaishoitoa todella 
vahvistetaan. Kotihoito voi olla ratkaisu huonokuntoisten vanhusten hoitoon vain, jos kotiin 
voidaan antaa riittävää huolenpitoa. Oikeus toisiin ihmisiin, ulkoiluun ja liikkumiseen omien 
kykyjen mukaan on saatava kotihoidon itsestään selviksi perusosiksi. Laitoshoitoa vähentäessä, 
kaupungin ostopalvelut ovat lisääntyneet. Tarkastuslautakunta huomauttaakin, että on syytä 
selkeyttää ostopalvelustrategia. Ryhmämme peräänkuuluttaa tuotteistamista. On saatava faktaa 
pöytään siitä, minkä verran mikäkin maksaa.  



Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota siihen, että seutuyhteistyössä Mikkelin on turvattava 
oma asemansa. Onhan se epäoikeudenmukaista, jos Mikkelin veronmaksajat ovat huonommassa 
asemassa kuin ympäristökuntien asukkaat, joille myymme sosiaali- ja terveystoimen palveluja. 
Mielestämme ensin on laitettava oma pesä kuntoon ja sitten katsottava, onko meillä resursseja 
myytäväksi asti. Seudullinen yhteistyö on välttämätöntä, mutta tyhjästä on paha nyhjäistä eikä 
hinnalla millä hyvänsä. Tarkastuslautakunta voisi ottaa yhdeksi tarkastelun kohteeksi kaikki muille 
kunnille myytävät palvelut ja niistä tehdyt sopimukset. 
 
Tarkastuskertomuksessa yhtenä juonteena on poikkihallinnollisen yhteistyön kehittämisen tarve. On 
hyvin erikoista, että saman työnantajan palveluksessa olevat työntekijät eivät tekisi yhteistyötä. 
Toimintojen järkiperäistämiseen tulee paneutua ja henkilöstölle on annettava vapaus ideoida ja 
kehittää työtään. Yhteistyöhön henkilöstön kanssa tulee suhtautua vakavasti. Henkilöstön 
osaamisen kunnioitus tuo pelkkää hyötyä kaupungille ja kaupunkilaisille. Ryhmämme toivoo, että 
tarkastuslautakunta edelleen tarkastelisi tätä poikkihallinnollista työtä, myös muilla osa-alueilla 
kuin toimistohenkilökunnan osalta.  
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut. 
  
Näillä puheilla sosialidemokraattinen valtuustoryhmä puoltaa vuoden 2009 tilinpäätöksen 
hyväksymistä ja vastuuvapauden myöntämistä tilivelvollisille. 
 
Kiitos. 


